
 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 
p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi 

www.comune.santadi.su.it              protocollo@comune.santadi.su.it 

Tel.  078194201   –   Fax  0781941000 
 

Area Finanziaria 

 
Riferimenti 

Proposta Numero Generale 

n. 82  

del 30/01/2024 
71 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

Area Finanziaria 
 

n. 13 del 05/02/2024 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER AFFIANCAMENTO FORMATIVO 

SETTORE PERSONALE E RAGIONERIA. CIG: B02BFAC1E1 

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 
Dott.Ssa Maura Boi giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, assunto ai sensi degli artt. 50, 

comma 10 e l’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del T.U. n. 

165/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 57 e 58 del Regolamento Comunale di organizzazione; 
 

PREMESSO che la ARIONLINE S.R.L., con sede in Viale Marconi n. 74 in Cagliari - 

P.IVA 02161330929, è stata affidato il servizio di manutenzione, assistenza tecnica e 

aggiornamento del sistema informatico comunale per il triennio 2022-2023-2024; 

 

ATTESO che tenendo conto dei numerosi adempimenti all’Area Contabile del Comune, è 

necessario attivare un affiancamento formativo al personale dell’Ufficio suddetto; 

 

CONSIDERATO che si è provveduto a chiedere il preventivo di spesa per attivare un 

affiancamento formativo settore personale e ragioneria; 

 

VISTO il preventivo del 22.01.2024 prot. n. 664 del 22.01.2024, presentato dall’ 

ARIONLINE S.R.L., per N. 60 ore di interventi a disposizione dell’Ente Comunale, per 

l’affiancamento formativo settore personale e ragioneria; 

 

RITENUTO opportuno provvedere ad impegnare a favore della ARIONLINE S.R.L., con 

sede in Viale Marconi n. 74 in Cagliari - P.IVA 02161330929, la somma di € 3.750,00 (IVA esente 

ai sensi dell’art. 10 del DPR n. 633/1972 e successive modificazioni) per quanto indicato in 

argomento; 



Continua ….Determinazione n° 13 del 05/02/2024. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 2 di 4 

CONSIDERATO pertanto di affidare alla ARIONLINE S.R.L., con sede in Viale Marconi 

n. 74 in Cagliari - P. IVA 02161330929, per l’affiancamento formativo settore personale e 

ragioneria; 

 

TENUTO CONTO che tale attività è implemento dei gestionali in uso, in linea con le 

disposizioni normative e pienamente rispondente alle esigenze dell’ente; 

 

ACCERTATO che è dunque possibile procedere ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera 

b), del D.Lgs. n. 36 del 2023, mediante affidamento diretto sul mercato elettronico della Pubblica 

amministrazione di Consip S.P.A.; 

 

RITENUTO opportuno pertanto di avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica 

amministrazione di Consip, attraverso ordine rivolto al fornitore in questione per l’ottenimento del 

servizio sopra indicato; 

 

DATO ATTO che: 

- la suddetta ditta è presente sul MEPA, mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

- è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata 

(DURC online); 

 

VISTI i primi due commi dell’art. 17 del D.Lgs. n. 36/2023, e ss.mm. in particolare il 

comma 1: “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore ai 140.000 € per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 

50 comma 1 lett. b); 

 

VISTI: 

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, ed in particolare gli artt. 183, 191, e 192; 

-Il D.Lgs. n. 36/2023 con il quale è stato approvato il Nuovo Codice degli Appalti; 

- Regolamento di contabilità; 

 

 

 RESI i dovuti pareri preliminari: 

 

 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.Ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 82 del 30/01/2024 avente ad oggetto "AFFIDAMENTO E 

IMPEGNO DI SPESA PER AFFIANCAMENTO FORMATIVO SETTORE PERSONALE E 

RAGIONERIA. CIG: B02BFAC1E1", attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità, 

perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e 

quelli specifici di competenza assegnati. 

 

 

 

Firma 

 Dott.Ssa Maura Boi 

 



Continua ….Determinazione n° 13 del 05/02/2024. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 3 di 4 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 82 del 30/01/2024 avente ad oggetto "AFFIDAMENTO E 

IMPEGNO DI SPESA PER AFFIANCAMENTO FORMATIVO SETTORE PERSONALE E 

RAGIONERIA. CIG: B02BFAC1E1", attestandone la regolarità e il rispetto dell’Ordinamento 

Contabile, delle norme di finanza pubblica, del Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, 

la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di 

riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del/i seguente/i impegno/i di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Imp. 

Formazione 2.468,99 350   129/2024 

Formazione 1.281,01 670   130/2024 

 

 

 

 

Firma 

 Dott.Ssa Maura Boi 

 

 

 
------------------------------------- 

   D E T E R M I N A    
------------------------------------- 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DI PROCEDERE all’affidamento diretto del servizio di affiancamento formativo settore personale 

e ragioneria, alla società Arionline S.R.L., con sede in viale Marconi, n. 72/74 - 09131 Cagliari 

(CA), I.V.A. 02161330929 mediante ordine sul portale Mepa. 

 

DI IMPEGNARE, in favore di Ditta Arionline S.R.L, con sede in viale Marconi, n. 72/74 – 09131 

Cagliari (CA), P.IVA 02161330929, come di seguito indicato: 

- Cap. 350 imp. 129 e cap. 670 Imp. 130 - € 3.750,00 (IVA esente ai sensi dell’art. 10 del DPR n. 

633/1972 e successive modificazioni). 

 

DI DARE ATTO che l’importo da corrispondere per le attività gradualmente svolte dalla Ditta 

Arionline S.R.L, con sede in viale Marconi, n. 72/74 - 09131 Cagliari (CA), P.IVA 02161330929, 

saranno quantificate attraverso l’emissione di una fattura mensile, dove saranno indicate in modo 

preventivo. 

 

DI DARE ATTO che il Codici Identificativi Gara (C.I.G.): B02BFAC1E1. 

 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione sarà pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 

65, c. 8, del Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e delle 

performance approvato con G.C. n. 12 del 20.02.2013. 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 

Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 

33/2013. 

 



Continua ….Determinazione n° 13 del 05/02/2024. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 4 di 4 

 
  
 

 
 Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

  Dott.Ssa Maura Boi 

 

 



COMUNE DI SANTADI

Visti

82

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER AFFIANCAMENTO FORMATIVO SETTORE
PERSONALE E RAGIONERIA. CIG: B02BFAC1E1

2024

Servizio Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Finanziaria

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

05/02/2024

Ufficio Proponente (Servizio Ragioneria)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dr.ssa Maura Boi

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

05/02/2024

Servizio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dr.ssa Maura Boi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate



  

Copia 

Area Finanziaria 
Determinazione n. 13 del 05/02/2024 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER AFFIANCAMENTO FORMATIVO SETTORE PERSONALE E RAGIONERIA. CIG: B02BFAC1E1 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’originale 

 

Santadi, lì 05/02/2024 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.Ssa Maura Boi 

 

 

 
 


		2024-02-07T08:50:00+0000
	BOI MAURA




